- Antiocho Epiphane, XXVI, 10, 12. Iovis Olympiaci statuam Olympiae miratur L. Aemilius Paulus Cos., XXX, 15, 3 seq. Eiusdem templum ornat Mummius, XL, 11, 1.
- Ius belli, II, 58, 10; V, 11, 3 seq. Ius gentium violatum a Teuta, II, 8, 12. A Mantiensibus II, 58, 6 seq. Iuris repetendi formulae. fragm. gramm. 39.
- Iusiurandum: eius religio summa apud Romanos, minor apud Graecos, VI, 56, 13 seq.: Add. 58, 3 seq. et § 12.
- Iustitiae oculus, XXIV, 8, 3.
- Iustitium per 25 annos in Boeotia, XXIII, 2, 2.
- Iuvenes Romae in iudiciis et in salutationibus magnam partem temporis terebant, XXXII, 15, 8; quo pacto ad subeunda pericula et ad fortitudinem exercitari consueverint, VI, 39.
- Keraeas (f. Chaereas), unus e ducibus Ptolemaei, ad Antiochum M. transit, V, 70, 10; et ab eo Samariae praeficitur, 71, 11.
- Labac, urbs Chatteniae in Arabia, XIII, 9, 1.
- Labeatis, regio Illyrici, in qua urbs Medeon, XXIX, 2, 5.
- Labus, mons ingens, quem traiciens Antiochus ex Parthia in Hyrcaniam venit, X, 29, 3; 31, 1.
- Lacedaemon, Sparta; Lacedaemonii, Spartani. Laconia, s. Laconica regio. De rebus Lacedaemoniorum conf. Cleomenes, Lycurgus, Machanidas, Nabis, etc. — Spartae situs, V, 22, 1 seqq.; urbs duplo maior Megalopoli, IX, 21,

2. Lacedaemonii maior populus quam Aethaei proprie dicti, II, 38, 3. Eorum principatus brevis, I, 2, 3. Duravit, quamdiu reges ephoris, veluti parentibus, obtemperarunt, XXIV, 8b, 1. De principatu Graeciae post Medicum bellum in certamen cum Atheniensibus vicerunt, XXXVIII, 1 b, 4. Per Antalcidam pacem fecerunt cum Persarum rege, I, 6, 2, turpem, qua Graecas Asiae civitates Persis prodiderunt, VI, 49, 5, et suum dominatum in Graeciae civitates firmarunt, ibid. et IV, 27, 5. Potestate sua superbius abusi sunt, XXXVIII, 1 b, 5. In pugna navali ad Aegos Potamos ab Herocrate Siculo adiuti, XII, 25 k, 9. Capta per dolum Cadmea auctorem doli puniverunt, nec tamen Cadmeam reddiderunt Thebanis; liberas rennnciarunt Graecas civitates, nec tamen harmostas suos inde revocarunt, IV, 27, 4. Post Leuctricam pugnam arbitrium contentionis cum Thebanis permiserunt Aethaeis, II, 39, 8 seqq., et Messenios foedere exclusos voluit; sed Aethaeorum opera comprehenduntur foedere Messenii, excluduntur ipsi IV, 33, 8 seq. Tisamenus, Orestis filius, post reditum Heraclidarum Sparta eiectus, II, 41, 4; inde Heraclidarum regnum Spartae ad posteros propagatum, IV, 34, 5; 35, 14. Colonia eorum Lyttus Cretae, IV, 54, 6; item Tarentum, VIII, 35, 9. Eorum cognati Selgenses, V, 76, 11. Lacedaemoniorum rempublicam e

variis formis mixtam voluit Lycurgus, VI, 3, 8, et c. 10. Ei similem esse rempublicam Cretensium contendunt nonnulli auctores; a quibus dissentit Polybius, dissimilia utriusque rempublicae instituta exponens VI, 45 seq. Forma rempublicae a Lycurgo descripta ad tuendam patriae libertatem idonea erat; simul ac vero extrinsecus voluerunt imperium proferre Spartani, deserenda erant Lycurgi instituta, VI, 48—50. Pulcherrima rempublica usi sunt a Lycurgi tempore usque ad Leuctricam pugnam; deinde a tyrannis oppressi, IV, 81, 12 seqq. Apud eos qui iam satis liberorum suscepit, uxorem alicui amico cedit, XII, 6b, 8. In more etiam est ut unam habeant uxorem tres vel quatuor viri, atque adeo plures, si fratres sint; et his liberi communes, ibid. Tibiam et rhythmum non sine caussa ipsi et Cretenses loco tubae ad bellum adhibuerunt, IV, 20, 6. *Μόρα* eorum nongentis viris constabat, fragm. hist. 25. Eorum reges ex veteri instituto praedae bello captae tertiam partem accipiunt, II, 62, 1. Spartanorum regum, Cleombroti et Agesilai, contraria consilia, IX, 23, 7 seq. Spartam de improviso capturus Epaminondas spe excidit, IX, 8 seq. Spartanorum agrum vastavit Philippus Amyntae, et oppidorum agrique partem Argivis attribuit partim Tegeatis, aliam Megalopolitanis, aliam Messeniis, IX, 28, 5 seqq.; conf. c. 33, 8 seqq. Isti

populi finitimi prae ceteris semper impetui Spartanorum expositi fuerunt, V, 92, 10. Lacedaemonius et Laconica disciplina imbutus Xanthippus, I, 32, 1. In Laconicam cum exercitu intrat Antigonus Dason, II, 54, 8; c. 65, et victo ad Sellasiam Cleomene Sparta potitus avitam Lacedaemonis rempublicam restituit, II, 70, 1 (conf. Cleomenes); Sociali foedere eos comprehendit, IV, 9, 4 seqq.; 15, 4 et 6; 16, 5, Brachyllam Boeotum curatorem urbis relinquit, XX, 5, 12. Eis ad commune bellum Sociorum contra Aetolos copias imperat praetor Aethaeorum, IV, 15, 4 et 6; sed illi clam foedus et societatem cum Aetolis ineunt, IV, 16, 5; 23, 8, et imperatas mittere copias negligunt, 19, 10. Regem non habentes internis seditionibus agitantur; alii Aetolis favent alii Philippo, qui cum exercitu in propinquo est. Adimantus ephorus cum aliis, qui Macedonibus favent, occiditur, IV, 22. Philippus, turbis internis se non immiscens, societatem cum iis firmat, IV, 24. Ipsi ad copias conscribendas ad bellum Sociale denuo ex decreto Aethaeorum invitati, IV, 26, 2, sine responso dimittunt legatos et legatum arcessunt ab Aetolis, 34. Novi motus Spartae; trucidantur ephori Philippo faventes; fit foedus cum Aetolis, novi creantur reges accepto nuncio de Cleomenis morte, IV, 35. Duce Lycurgo rege Argivis et Aethaeis bellum inferunt et

plura oppida capiunt, 36. Ex foedere auxilia mittunt Eleis, 80, 4 seqq. Philippi praesentia territi omnes rure copias convehunt, 81, 11; duce Lycurgo rege Messeniam invadunt, sed re infecta redeunt, V, 5, 1; 17, 1 seq. Philippus ex Aetolia reversus Spartam petit, et Laonicam usque ad Taenarum populatur, V, 18 seq. Eos ad societatem Aetolorum, Romanorum et Attali trahere student Aetoli; contra ad Philippi societatem invitatae Acarnanes, IX, 28—39. Praeferunt Aetolorum partes adversus Philippum et Achaeos, X, 41, 2. Laonicam victo Machanida impune depraedantur Achaei, XI, 18, 8 seqq. Eandem rursus regnante Nabide per Philopoemenis stratagemam incursant Achaei, XVI, 36 seq. Romam legatos mittunt de obsidibus, de vicis Laconiae, et de veteribus exsulis, XX, 12. Obsides remittit senatus, excepto Nabidis filio, XX, 13, 4. Philopoemeni coronam decernunt eique nemo est qui hanc gratiam deferre audeat, XXI, 15, 1. Qua quidem humaniter primum accepta, Spartam venit Philopoemen et in curia concionatur, ibid. § 3 seqq. Spartanos 80 occidit Philopoemen, muros urbis deliecit, et veteres exsules in urbem reducit, XXII, 23, 2 (XXI, 16); XXIII, 1, 1 seq.; 7, 5 seq.; 11, 7; XXI, 17 seq.; iidem veteres exsules mox legatis Romam missis eosdem Achaeos et Philopoemenem ingrati accusant, XXIII, 11, 7 seq.; 12, 2 seq.; XXIV, 4; conf. c. 10, 11. Alii legati Lacedaemoniorum a piratis occisi, XXIV, 11. Sparta in Foedus Achaeorum recipitur, XXV, 1 et c. 2, 1 seq. De variis generibus exsulum Spartanorum deliberant Achaei, XXV, 1, 8 seqq. et c. 3. Rursus de eisdem deliberant Achaei, XXVI, 1, et novam legationem utrique Romam mittunt, XXVI, 2, et c. 3, 1. Romanorum responsum, 3, 2 seqq. De agro litigant cum Megalopolitanis arbitris Romanis, XXXI, 9, 7. Controversias et bellum habent cum Achaeis, quod componere frustra tentat S. Iulius Caesar, legatus Romanorum, XXXVIII, 2 seq.; XL, 2, 6. Lacinium, promontorium Italiae in Bruttis, cum celebri Iunonis templo, XXXIV, 11, 9 seq. Circa Lacinium fere per biennium haeret Hannibal, XV, 1, 11. Eodem loci in columna aeneis tabulis inscribi curavit numerum copiarum, quas partim in Hispania reliquit Asdrubali fratri, III, 33, 18, partim quibus ipse in Italia usus est, III, 56, 4.

Lacus in Alpibus plures, XXXIV, 10, 19 seqq.

Lacus Maeoticus, Trasimenus etc. Vid. suo loco.

Lade, insula Ioniae ante Miletum, XVI, 1 a, 1 et 14, 5: ubi pugnata est pugna navalis inter Philippum et Rhodios, ibid. et seqq.

Ladicus Acarnan Triphyliae a Philippo praefectus, IV, 80, 15.

Ladocea, τὰ Λαδοῦσια, locus in agro Megalopolitano, ubi acie

victi sunt Achaei a Cleome-ne, II, 51, 3; 55, 2.

C. Laelius, a puero sodalis et comes Scipionis Africani maioris, X, 3, 2. Ex eo multa cognovit Polybius ad Scipionem pertinentia, ibid. Solus consiliorum Scipionis erat conscius, X, 9, 1 et 4. Classi praefectus, ibid. et 12, 2. Ei Scipio tradit nobiliores captivos Romam ducendos, X, 18, 2. Roma ad Scipionem redit, X, 37, 6. Pugnatur ad Baecula, 39, 4. Interest pugnae cum Indibili, XI, 32 seq. Cum Scipione Romam redit, XI, 33, 8. In Africa cum Masinissa castra Syphacis incendit, XIV, 4. Victum acie Syphacem persequitur, XIV, 8 seq. Equitatu praest in pugna Scipionis cum Hannibale, XV, 9, 8, et fortiter rem gerit, c. 12, et 14, 7 seq.

Laenas, Λαυῆτος. Vid. Popilius.

Laestrygones, Leontinum campum in Sicilia habitantes, VIII, 11, 13.

Laevi. Vid. Lai.

Lagius, a Diaeo in carcerem coniectus, mox rursus dimissus, XL, 5, 2 seqq.; conf. 4, 1.

Lagoras Cretensis, iussu Nicolai, ducis Ptolemaei, fauces prope Berytum occupat, contra Antiochi adventum, V, 61, 9. Eius consilio capitur urbs Sardes, VII, 15 seqq. primus ipse murum conscendit, 17, 3, et urbem occupat, c. 18.

Lagus, Ptolemaei pater, II, 41, 1; V, 67, 10.

Lai s. Laevi (Λαῖοι, fortasse Λαῖοι), populus Gallicus, ad Padi fontes habitans, II, 17, 4.

Lamia, Λάμια, Thessaliae oppidum, XX, 11, 2 seq.; pugna ad eam, IX, 29, 2.

Laminae aureae in Iovis ara, XXIII, 2, 7.

Lamius Ambraciota Aetolorum legatus Romam missus, XVII, 10, 9.

Lampetia, Λαμπέτεια, urbs Bruttiorum, XIII, 10, 8.

Lampsacus occupata ab Antiocho, XXI, 10, 3; 11, 2. Lampsacorum legati Lysimachiae coram Antiocho cum legatis libere agunt, XVIII, 35.

Laodice, soror Andromachi, patris Achaei, uxor Seleuci Callinici, mater Antiochi M., IV, 51, 4; VIII, 22, 11.

Laodice, Mithridatis filia, Ponti regis, Antiochi M. uxor, V, 43, 1 seqq.; filium parit Antiocho, V, 55, 2. (Neptis fuit Seleuci Callinici ex filia, quae Mithridati nupserat, adeoque Antiochi mariti neptis ex sorore.)

Laodice, Mithridatis filia (soror, ut videtur, natu maior superioris), Achaei uxor, VIII, 21 seq., educata a Logbasi Selgensi, V, 74, 4.

Laodice, Persei sponsa, magna pompa a Rhodiis ad regem deducta, XXVI, 7, 7 seqq.

Laodice, filia Antiochi Epiphanis, cum Alexandro, qui eius frater perhibebatur, Romam adducitur ab Heraclide, XXXIII, 14, 1 seq.; 16, 6 seqq.

Laodicea ad mare, una e quatuor principibus Syriae urbibus, V, 45, 8; nisi ibi intelligenda Laodicea ad Libanum, ad introitum Campi Marsyae sita, sec. Strabonem. At Po-